
Výnos č. 15/2021 Dodatek č. 2 k Výnosu děkana č. 29/2020 

 

 
Hradec Králové 21. června 2021 

č. j.: DFF/251/21 

 
 

Výnos děkana č. 15/2021 
 

Dodatek č. 2 k Výnosu děkana č. 29/2020 
  

Odměny akademických a vědeckých pracovníků a studentů za publikační 
činnost a podpora jejího vědeckého dopadu 

 
Předmětem tohoto dodatku je úprava způsobu vyplácení odměn různým kategoriím 
pracovních pozic, který je definován ve výnosu č. 29/2020 v čl. IV, a to následovně: 
 
IV. Specifikace úpravy výše odměny pro různé kategorie pracovních pozic a studenty 

na FF UHK 
 
Pracovníkům s akademickým úvazkem 0,5 až 1,0 a studentům náleží 100 % odměny 
vypočtené podle čl. II. a III.   

Vědeckým pracovníkům (tj. vědeckým či jiným odborným neakademickým pracovníkům a 
postdoktorandům) zapojeným na HPP, DPČ či DPP s úvazkem hrazeným z prostředků 
DKRVO nebo z prostředků externích grantových projektů, kteří nemají na FF UHK 
akademický úvazek, nebo pracovníkům, kteří mají akademický úvazek nižší než 0,5, budou 
uděleny odměny za publikace podle čl. II. a III.  následovně: 

 
o 0,1 úvazek = 90 %  odměny; 
o 0,15 úvazek = 85 %  odměny; 
o 0,2 úvazek = 80 %  odměny; 
o 0,25 úvazek = 75 %  odměny; 
o 0,3 úvazek. = 70 %  odměny; 
o 0,35 úvazek = 65 %  odměny; 
o 0,4 úvazek = 60 % odměny; 
o 0,45 úvazek = 55 %  odměny; 
o 0,5 úvazek. = 50 % odměny; 
o 0,55 a vyšší úvazek = 33 % odměny. 

 



Výnos č. 15/2021 Dodatek č. 2 k Výnosu děkana č. 29/2020 

Externím vědeckým pracovníkům zapojeným na DPP naleží odměna ve výši 75 % z celkové 
výše odměny vypočítané podle čl. II. Podle čl. II.1 je odměna přiznána ovšem pouze u výstupů 
umístěných v 1. kvartilu databáze WoS a dále v 1. kvartilu databáze Scopus.  Ve výjimečných 
případech může děkan udělit odměnu též na základě doporučení komise dle čl. III. 

Hostujícím profesorům (visiting professors) náleží 33 % z celkové výše odměny vypočítané 
podle čl. II. a III. 

Ostatní podmínky a pravidla zveřejněná ve Výnosu děkana FF UHK č. 29/2020 se nemění. 

 
Tento výnos vstupuje v platnost a účinnost dnem zveřejněním na úřední desce FF UHK. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
děkan FF UHK 

 
 
 
 


		2021-06-21T08:10:45+0200
	Mgr. Jan Prouza, Ph.D.




